Në mbledhjen e datës 08.01.2026, shqyrtoi ankesën me: 

Objekt: Kërkesë për rishikimin e vendimit Nr. 1893/2025, datë 

23.12.2025 për procedurën e prokurimit “E hapur” me Nr. REF-

63379-10-01-2025, me objekt “Blerje kazanesh”, me fond limit 

12,481,062.00 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tetedhjete e 

nje mije e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 

31-10-2025 nga autoriteti kontraktor, Ndërrmarrja e 

Shërbimeve dhe Punëve Publike. 

Drejtuar:                            Komisionit të Prokurimit Publik, adresa: Pallati i Kongreseve,   

Kati i parë, Tiranë

[...]

e pretendimet e ankimuesve, dhe pasi diskutoi çështjen në tërësi, 

V ë r e n: 

I 

I.1. Në datën 02-10-2025, është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur” me Nr. REF-63379-10-01-2025, me objekt “Blerje kazanesh”, me fond 

limit 12,481,062.00 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tetedhjete e nje mije e gjashtëdhjetë e 

dy) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 31-10-2025 nga autoriteti kontraktor, Ndërrmarrja e 

Shërbimeve dhe Punëve Publike. 

I.2. Në datë 31.10.2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi.

I.3. Referuar informacionit të autoritetit kontraktor të dorëzuar pranë Komisionit të Prokurimit